
 
 

 
Leto: XL    31. marec 2024   Številka: 7 

 
Velika noč 

 
Prvi dan tedna je prišla Marija Magdalena navsezgodaj, še v temi, h grobu in je 
videla, da je kamen odstranjen od groba. Tedaj je stekla in prišla k Simonu Petru 
in k drugemu učencu, ki ga je imel Jezus rad, ter jima rekla: »Gospoda so vzeli iz 

groba in ne vemo, kam so ga položili.« Peter in óni 
drugi učenec sta šla ven in se odpravila h grobu. (Jn 
2,1–3) 
 
 

BOG JE VSTAL! ON ŽIVI! 
 
Za nami je teden, v katerem nam Bog kaže svojo 
neverjetno pot, ki presega naš razum. Pred enim 
tednom smo sledili Jezusu, ki je vstopal v Jeruzalem. 
Ljudstvo ga je želelo postaviti za kralja. Kdo bi 

takrat, pred dva tisoč leti, ko se je to godilo, rekel, da bo še ta teden umorjen? Ni 
minilo šest dni, ko je isto ljudstvo kričalo: »Križaj ga!« Izbralo je Baraba in 
križalo Njega, ki je hodil po njihovih ulicah, jih ozdravljal bolezni, tolažil, 
izganjal hude duhove in učil. Kdor bi na prvi veliki petek, pred dva tisoč leti, ko 
se je to zgodilo, rekel, to ni konec, to je veličasten začetek nove dobe, bi bil nor. 
Pa vendar, kar se zdi danes v naših očeh nemogoče, je lahko že jutri resnično, če 
je to Božja volja. Gospod je tretji dan vstal. Kdo bi spet rekel, da bo prva priča 
vstajenja Marija Magdalena, uboga žena, ki jo je Jezus pobral na cesti, propadla 
prostitutka, brez vsakega občutka zase in za Boga? Kdo bi si mislil, da je to 
mogoče? Kaj si je mislil Bog, da je pripravil takšen scenarij za začetek Cerkve? 
A to so le prvi trije dnevi Cerkve. Bog jo je postavil v trenutku svoje smrti na 
križu, ko se je Juda, ki je Jezusa izdal, verjetno že obesil, in Peter, ki je Jezusa 
zatajil, razjokal, ostali učenci pa so se razbežali. Ob tem scenariju ne vem, ali bi 



jokal ali se smejal. Mar ni Bog nor, nor za našo pamet, a moder za našo 
nespamet. Tisto, kar je v svetu modrega, je postavil na glavo, in kar je norega, je 
dobilo novo vrednost. Bog daje vsem stvarem novo ceno, nov obraz. In v tem je 
veselje velike noči. Bog dela vse novo! Nič ga ne ustavi, da izpelje svoj čudoviti 
načrt ljubezni. Zato želi, da se tudi mi ne ustavimo. Želim vam, da bi se v vseh 
trenutkih svojega življenja spominjali neverjetnega scenarija velikega tedna od 
cvetne nedelje do velike noči. Kadar smo na konju, ko nas hvalijo, pazimo, 
mogoče je cvetna nedelja. Ko smo v temi velikega petka, ne pozabimo, čaka nas 
velika noč. Odprimo svoja življenja Njemu, ki vse vodi. Naj vodi naše življenje, 
da bomo tvegali iz resnice in ljubezni iti na križ. Da bomo verjeli, da smrt ni 
nikoli konec, ampak vedno le začetek! Veselo alelujo vam želim! Bog je vstal in 
živi!  
(Po: E. Mozetič) 

 
2. velikonočna – bela nedelja, nedelja Božjega usmiljenja 

 
Čez osem dni so bili njegovi učenci spet notri in Tomaž 
z njimi. Jezus je prišel pri zaprtih vratih, stopil mednje 
in jim rekel: »Mir vam bodi!« Potem je rekel Tomažu: 
»Polôži svoj prst sèm in poglej moje roke! Daj svojo 
roko in jo polôži v mojo stran in ne bodi neveren, 
ampak veren.« Tomaž mu je odgovóril in rekel: »Moj 
Gospod in moj Bog!«  
(Jn 20,26–30) 

 
 »MOJ GOSPOD IN MOJ BOG«  

 
Učenci so zapustili Gospoda med njegovim trpljenjem in so se čutili krive. Toda 
ko jih je Jezus srečal, jim ni naredil dolge pridige. Njim, ki so bili ranjeni v svoji 
notranjosti, pokaže svoje rane. Tomaž se jih lahko dotakne in odkrije ljubezen, 
odkrije, koliko je Jezus trpel zanj, ki ga je zapustil. V teh ranah se nas dotakne z 
roko nežna Božja bližina. Ko Tomaž, ki je prišel z zamudo, objame usmiljenje, 
preseže druge učence: ne veruje samo v vstajenje, ampak tudi v brezmejno Božjo 
ljubezen. In izreče najenostavnejšo in najlepšo veroizpoved: »Moj Gospod in moj 
Bog!«. Glejte, to je vstajenje učenca: zgodi se, ko njegova krhka in ranjena 
človeškost vstopi v Jezusovo človeškost. Tam se razblinijo vsi dvomi, Bog 
postane moj Bog, tam znova začnemo sprejemati sebe in ljubiti svoje življenje. 
Na praznik Božjega usmiljenja nas najlepše oznanilo doseže po učencu, ki je 
prišel kasneje. Samo on je manjkal, Tomaž. Toda Gospod ga je počakal. 
Usmiljenje ne zapusti tistih, ki zaostanejo. Naučimo se od zgodnje krščanske 
skupnosti, ki jo opisuje knjiga Apostolskih del. Prejela je usmiljenje in je živela z 



usmiljenjem.: »Vsi verniki so … imeli vse skupno: prodajali so premoženje in 
imetje ter od tega delili vsem, kolikor je kdo potreboval.« To ni ideologija, to je 
krščanstvo. Potem ko je sveta Favstina srečala Jezusa, je napisala: »V trpeči duši 
moramo videti Jezusa Križanega in ne parazita ali breme … [Gospod], daješ nam 
možnost, da bi se vadili v delih usmiljenja, mi pa se vadimo v sodbah.« Sama se 
je nekega dne pritoževala Jezusu, da izpademo naivni, če hočemo biti usmiljeni. 
Rekla je: »Gospod, pogosto izkoriščajo mojo dobroto.« Jezus pa na to: »Nič zato, 
moja hči, naj te ne skrbi, samo ti bodi vedno usmiljena z vsemi.« Z vsemi: ne 
mislimo samo na svoje interese, na posebne interese. Danes Jezusova razorožena 
in razorožujoča ljubezen prebuja srce učenca. Tudi mi kakor apostol Tomaž 
sprejmimo usmiljenje, rešitev sveta. In udejanjajmo usmiljenje: samo tako bomo 
znova zgradili boljši svet. (Po: E. Mozetič) 
 
Zelo pomenljivo je to, kar navaja evangelij, da je Jezus med svojimi prikazovanji 
apostolom, zbranim v dvorani zadnje večerje, večkrat ponovil pozdrav 'Mir vam 
bodi!' Tradicionalni pozdrav, s katerim se zaželi mir, 'shalom', postane tukaj 
nekaj novega. Postane dar tistega miru, ki ga lahko samo Jezus da, saj je sad 
njegove korenite zmage nad zlom. 'Mir', ki ga Jezus ponuja svojim prijateljem, je 
sad Božje ljubezni, ki ga je pripeljala do smrti na križu, do prelitja svoje krvi, kot 
ponižnega in krotkega Jagnjeta, 'polnega milosti in resnice' (Jn 1,14). Sedaj je 
jasno, zakaj je sv. Janez Pavel II. hotel imenovati to prvo nedeljo po veliki noči, 
nedeljo Božjega usmiljenja, in to s točno določeno podobo Kristusove prebodene 
strani, iz katere prihajata kri in voda, kakor to pričuje apostol Janez, ki je to videl 
(prim Jn 19,34-37). Jezus je vstal in od Njega živega izvirata velikonočna 
zakramenta krst in evharistija. Kdor k njima pristopi z vero, prejme dar večnega 
življenja. Sprejmimo dar miru, ki nam ga ponuja vstali Jezus, ter pustimo, da 
nam napolni srce s svojim usmiljenjem! (Benedikt XVI.) 

 
NAPOVEDNI KOLEDAR 

31. marec: velikonočna nedelja Gospodovega vstajenja 
1. april: velikonočni ponedeljek; 

ob 10.30 zaobljubljena maša župnije Mavčiče; 
ob 18.00 na Bregu seja župnijske Karitas, na katero ste vabljeni vsi, ki bi 
želeli sodelovati s Karitas  

5. do 7. april: duhovne vaje za birmance 
5. april: prvi petek, obisk bolnikov za prejem zakramentov 
7. april: bela nedelja – nedelja Božjega usmiljenja; 

prva nedelja v mesecu, zato bo nabirka za župnijo 
10. april: seja ŽPS ob 20.00 na Bregu 
11. april: seja Gospodarskega sveta ob 20.00 Bregu 
22. april: srečanje za starše veroukarjev od 4. do 9. razreda  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

31. marec 
2024 

VELIKONOČNA 
NEDELJA 
GOSPODOVEGA 
VSTAJENJA 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:00 
 

9:00 
10:30 

- Mateja in Tatjana Rajgelj ter  
  pok. Fortunovi 
- pok. Intihar in Jenko 
- Franc Aleš (J. P.) 

1. april 2024 
PONEDELJEK  
Ponedeljek v velikonočni 
osmini 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

19:00 

- po namenu 
- Andrej Drakslar 
- zaobljubljena maša župnije  
  Mavčiče 

2. april 2024 
TOREK  
Torek v velikonočni osmini 

Breg 7:30 - Klemen Eržen ter pok.  
  Svinčevi in Gorjančevi 

3. april 2024 
SREDA  
Sreda v velikonočni osmini  Drulovka 19:00 - po namenu  

4. april 2024 
ČETRTEK  
Četrtek v velikonočni osmini Breg 19:00 - Jožica Fijačko, obl. 

5. april 2024 
PETEK  
Petek v velikonočni osmini 

Breg 
Drulovka 

7:30 
19:00 

- za duhovne poklice 
- Mihaela in Janez Hudobivnik 

6. april 2024 
SOBOTA  
Sobota v velikonočni osmini Drulovka 19:00 

  
- Marko Klemenčič 

7. april 2024 
2. VELIKONOČNA, BELA 
NEDELJA, NEDELJA 
BOŽJEGA USMILJENJA  

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan (B 74) 
- za župnijo 
- Stanislav Hvasti, 30. dan 

8. april 2024 
PONEDELJEK 
Maksim in Timotej, mučenca Breg 19:00 - Štefka in Karmen Zupan 

9. april 2024 
TOREK  
Maksim Aleksandrijski, škof 

Breg 
 

7:30 
 

- starši in Jernej ter Ivana Špik 
 

10. april 2024 
SREDA 
Domnij (Domen), škof, 
mučenec 

 
Drulovka 

 
19:00 - pok. druž. Fabjan in Petrovič 

11. april 2024 
ČETRTEK 
Stanislav, škof, mučenec 

 
Breg 

 
19:00 

 
- Pavel Balanč, obl. 

12. april 2024 
PETEK 
Zenon Veronski, škof Drulovka 19:00 - po namenu 

13. april 2024 
SOBOTA 
Martin I., papež, mučenec Drulovka 

 
19:00 

 
 
- Alojzija Bizjan (s.) 

14. april 2024 3. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Stane Hvasti (S. P.)  
- za župnijo 
- Leopold Novak, obl. 
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